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SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 1573/BW15

§_t

PODSTAVVY FORMALNE WYKONANIA BADAN
Pismo zlecające od klienta z dnia 02,12,2015 r,

Zlecenie wewnętrzne nr 1 573lBW 11 5,

2. BADANE PRoBKl/ BADANE oBlEKry

2.1. Nazwa wyrobu / obiektu, rodzĄ (typ) wielkość i inne oznaczenia

Przedmiotem badań są probki tworzyw:
- Synres-Almoco AMC 2568

20 szt. probek w postaci prętów o grubości 1 ,65 mm, o wymiarach 13 mm x '13 cm.
- Kingfa PBT-RG3O1

20 szt. probek w postaci prętow o grubości 1 ,65 mm, o wymiarach 13 mm_ LEXAN3412R
20 szt. próbek w postaci prętów o grubości 1,65 mm, o wymiarach 13 mm

- Starflam RF0097P
20 szt, próbek w postaci prętów o grubości 1 ,65 mm, o wymiarach 13 mm

Próbki wykonane zostały zgodnie z wymaganiami.

2.2. Krótki opis techniczny wyrobu / obiektu

- Synres-Almoco AMC 2568
Materiał z poliestru wzmocnionego włóknem szklanym,
Gęstość: od 2 do 2,2 glcm3
Zmierzona grubość próbki zgodnie z pkt. 7 .2 normy: 1 ,63 mm

- Kingfa PBT-RG3O1
Materiał: politereftalan butylenu w 30% wzmocniony włóknem szklanym
Ciężar właściwy: 1,64 g/cm3
Zmierzona grubośó próbki zgodnie z pkt. 7 .2 normy: 1 ,66 mm* LEXAN 3412R
Materiał wzmocniony w 20% włoknem szklanym.
Gęstośc: '1,35 g/cm"
Zmierzona grubość próbki zgodnie z pkt. 7 .2 normy, 1,66 mm

- Stańlam RF0097P
Materiał: Kopolimer poliamidu 66/6, nie ar,tiera halogenow oraz czerwonego fosforu,
wzmocniony włoknem szklanym.
Gęstośc: 1,58 g/cm"
Zmierzona grubość próbki zgodnie zpkt 7.2 normy: 1,66 mm

Grubości próbek w tolerancji t0,15 mm zgodnie z pkt. 7.2 normy.
Opis wyrobow został opracowany na podstawie dokumentacji dostarczonej przez
Zleceniodawcę.

2,3, Sposób pobrania/przyjęcia próbki wyrobu/obiektu do badań i sposób jej
przechowywania

Probki dostarczone zostały przez zleceniodawcę 4 grudnia 2015 r. Po otrzymaniu
rrobek stworzony został protokoł przyjęcia probek do badań.
Z eceniodawca dostarczył dokumentację techniczną dot. badanych materiałów Synres-
ri,gnoco AMC 2568, Kingfa PBT-RG3O1, LEXAN 3412R oraz Stańlam RF0097P.
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3.
3.1,

przed przystąpieniem do badań 10 sztuk kazdego materiału probe
w komorze klimatycznej w temperatuze 23"c i względnej wilgotności
przez minimum 48 h. pozostałe 10 próbek poddano procesowi starzenia w te
70t2"C przez'168h.

BADANIA l METODY BADAN
Metody badań

Badania przeprowadzono zgodnie z metodą B normy PN-EN 60695-1 1-10.2014-02
,,Badania zagrożenia ogniowego Częśc 11-10. Płomienie probiercze. Metody badania
płomieniem probierczym 50w przy poziomym i pionowym ustawieniu probki".

Fot. ,1, Widok na stanowisko wg PN-E N 60695- 1 1 -10.2O1 4-02, wykorzystywane
w CNBOP-PIB

Data (daty) wykonania badań
Badania wykonano 21,12.2015 r.

WYNIK! BADAŃ
wyniki badań uzyskanych po przeprowadzeniu badań zgodnie z punktem 9 normy
PN-EN 60695-1 1 -1o.201 4-02,

Warunki środowiska badania: temperatura 22"C, wilgotnośó powietrza 45oń.

1, Nazwa materiału: Synres-Almoco AMC 2568

' Metoda B - Proba pionowego palenia się (próbki poddane kondycjonowaniu)

3.2.

4.

wielkośó mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pierwszy czas płonięcia (po pienłszym

orzvłozeniu ołomienia)
[s] 0 0 0 0

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

przvłozeniu ołomienia)
Is] 3 0 0 0 4

t3
czas żarzenia (mierzony po zgaśnięciu
próbki oo druoim orzvłozenitl nłomienia)

[s]
rl 0 0 0

tr+tz [sl J 0 0 0 4

tz+ts [s]
.)
J n 0

^
4

Czy płonięcie lub żarzenie
:rzesunęło się do zacisku uchwvtu [Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapaliła się bawełniana
[TaldNie] Nie Nie Nie Nie Nie

34 2014
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Ę
całkowity czas płonięcia, obliczony jako
suma czasÓw I i t2z wszystkich pięciu
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. Metoda B - Próba pionowego palenia się (probki poddane starzeniu)

wielkość mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pienłszy czas płonięcia (po pierwszym

orzvłozeniu ołomienia)
[s] 0 0 0 0 n

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

ozvłozeniu ołomienia)
[s] 6 5 2 o 5

t3
czas żarzenia (mierzony po zgaśnięciu
oróbki oo druoim orzvłożenitl nłomienia)

Isl
n 0 0 0 0

tr+tz [s] o 5 2 b 5

tz+ta Is] 6 5 2 b 5

Czy płonięcie lub zarzenie
przesunęło się do zacisku

uchwvttl
[Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapaliła się bawełniana
podkładka [TaUNie] Nie Nie Nie Nie Nie

Ę
całkowity czas płonięcia, obliczony jako
suma czasów t1 i t2 z wsz}stkich pięciu

oomiarów

[s] 24

2. Nazwa materiału: Kingfa PBT-RG301

' Metoda B - Próba pionowego palenia się (próbki poddane kondycjonowaniu)

wielkośó mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pierwszy czas płonięcia (po pierwszym

przyłożeniu pło m i en ia )

Isl 0 1 1 1

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

przvłozeniu ołomienia)
[sl

n 0
^ 0 n

t3
:zas żarzenla (mierzony po zgaśnięciu
:'a5ki oo druoim orzvłożeniu nłomienia

Isl 0 0 0 0 n

tr+tz [s] U 0 1 1 1

tz+ts [s] 0 U 0 0 U

Czy płonięcie lub żarzenie
:zesunęło się do zacisku uchl [Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapaliła się bawełniana
oodkładka [Tak/Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

tr
:.= " : r, :.. czas płonięcia, ob|iczony jako
3ł--: :::S.,,.,,t- i t2 z wszlstkich pięciu

lomiarów

Isl 3



SPRAWOZDANIE Z BADAŃ nr 1573/BW15

. Metoda B - Próba pionowego palenia się (próbki poddane starze

3. Nazwa materiału. LEXAN 3412R
. Metoda B - Próba pionowego palenia się (próbki poddane kondycjonowaniu)

wielkość mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pienłszy czas płonięcia (po pierwszym

plzyłożeniu pło m ien ia )

[s] 2 0 0 0 0

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

orzvłozeniu ołomienia)
[sl J 1 0 2 0

t3
czas żarzenia (miezony po zgaśnięciu
próbki po druqim przvłozeniu płomienia)

[s]
n U 0 0

t,l + tz [s]
Ą 1 0 2 0

tz+ts [s] 3 1 0 2 0

Czy płonięcie lub zarzenie
przesunęło się do zacisku

tlchwvttl
[Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapaliła się bawełniana
oodkładka [Tak/Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Ę
całkowity czas płonięcia, obliczony jako
suma czasów t1 i t2 z wsz}stkich pięciu

oomiarów

Is] B

wielkośó mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pierwszy czas płonięcia (po pierwszym

orzvłoż enil nłom ienia )

[s] 4 1 2 2

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

nrzlilożeni l nłnmicnia\
[s]

n 4 1 4

t3
czas żarzenla (miezony po zgaśnięciu
próbki po druqjm przvłozeniu płomienia)

[s] 0 0 rl 0

tt+tz [s] 4 4 2 2 b

tz+ts [s] U 4 1 4

Czy płonięcie lub zarzenie
[Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapaliła się bawełniana
oodkładka [Tak/Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

tf
całkowity czas płonięcia, obliczony jako
suma czasów I i tzz wszystkich pięciu [s] 18
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, Metoda B - Próba pionowego palenla się (próbki poddane starzeniu)

4. Nazwa materiału: Starflam RF0097P

' Metoda B - Próba pionowego palenia się (próbki poddane kondycjonowaniu)

wielkość mierzona

Czy płonięcie lub zarzenie
przesunęło się do zacisku

Czy zapaliła się bawełniana
[Tak/Nie]

Ę
całkowity czas płonięcia, obliczony jako
suma czasów t1 l t2 z wszlstkich pięciu

wielkośó mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pienłszy czas płonięcia (po pierwszym

orzvłozeniu ołomienia)
Is] 0 0 U ll ll

t2
drugi czas płonięcia (po drugim

orzvłożeni l nłom ienia)
[s] J 0 0 1 U

ts
czas żarzenia (mierzony po zgaśnięciu

próbki oo druoim orzvłożeniu ołomienia\
Is] U 0 0 0 0

tr+tz [s] 3 0 n 1 0

tz+te [s] 3 0 0 1 0

Czy płonięcie lub żarzenie
sunęło się do zacisku uchl [Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapalila się bawełniana
oodkładka [Tak/Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Ę
.ałkowity czas płonięcia, obliczony jako
s,,.na czasów I i lzz wszystkich pięciu [s] 4
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wielkość mierzona Jednostka Próbka nr
1 2 3 4 5

tr
pienłszy czas płonięcia (po pienvszym

orzvłozenitl ołomienia')
Is] U 0 0 0 0

tz
drugi czas płonięcia (po drugim

nrzvlnżeni l nłnmicnin\
Isl 2 0 0 0 n

t3
czas żarzenia (mierzony po zgaśnięciu
próbki po druqim przvłozeniu płomienia

[s] 0 0 0 0 n

tr+tz [s] 2 0 0 0 0

tz+ts [s] 2 0 0 0 n

Czy płonięcie lub zarzenie
przesunęło się do zacisku

uchwvtu
[Tak /Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

Czy zapallła się bawełniana
podkładka [Tak/Nie] Nie Nie Nie Nie Nie

tt
całkowity czas płonięcia, obllczony jako
suma czasÓw t1 i t2 z wszlstkich pięciu

oomiarów

[sl 2

KLASYFlKAGJA
Na podstawie otrzymanych wyników, zgodnie z pkt 9.4 normy badawczej
PN-EN 60695- 1 1 -1 0.2O1 4-02 badane materiały zostały sklasyfikowane jako:

- Synres-Almoco AMC 2568

- Kingfa PBT-RG301

- LEXAN3412R

- StarflamRF0097P

5.
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osWlADczENlA l zAsTRzEzEN lA
WYniki badań odnoszą się wyłącznie do przebadanej próbki wyrobuiobiektu badań. Bez
Pisemnej zgody Zespołu Laboratoriów Procesów Spalania i Wybuchowości
sPrawozdanie nie moze byó powielane inaczej, jak tylko w całości. Sprawozdanie
zbadan zostało sporządzone w trzech egzemplarzach.

KoNlEc

Sprawozdanie sporządził mgr inz. Anna Dziechciarz
22,12.2015

/ł Q^lł ę&*łłł-
Data i oodois

Osoba autoryzująca
sprawozdanie z badań

st. kpt. mgr inż, Wojciech Klapsa

22.12.2015

dJ, Ą'{-1 ,ł-
Data i oodois

=§,33,: 24.2014


